
Mateřská škola Sluníčko Milevsko, Jeřábkova 781, okres Písek  
  

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  
  

  

   Ředitelka Mateřské školy Sluníčko Milevsko, Jeřábkova 781, na základě zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, podle § 34 a v 

souladu s vyhláškou MŠMT č. 14 /2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 

předpisů, stanovuje následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, že počet žádostí o přijetí dítěte k 

předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu MŠ.  

  

1. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, které dosud nejsou 

umístěny v jiné mateřské škole.  

   (§ 34 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění)  

  

2. Kritéria pro ostatní děti  bodové ohodnocení  

Děti s místem trvalého pobytu na území zřizovatele  2 body  

Děti, které k 1. 9. kalendářního roku dovrší 4 let věku a jsou ze spádové oblasti  7 bodů  

Děti, které k 1. 9. kalendářního roku dovrší 4 let věku z ostatních spádových oblastí  5 bodů  

Děti, které k 1. 9. kalendářního roku dovrší 3 let věku a jsou ze spádové oblasti  6 bodů  

Děti, které k 1. 9. kalendářního roku dovrší 3 let věku z ostatních spádových oblastí  5 bodů  

Děti, které dovrší 3 let věku do konce kalendářního roku  2 body  

Děti, které k 1. 9. kalendářního roku dovrší 2 let věku  1 bod  

Dítě se hlásí k celodenní docházce s nástupem od 1. 9.  1 bod  

Individuální hledisko – sourozenec v MŠ  1 bod  

  

Při rovnosti bodů rozhoduje věk dítěte, přednost má starší dítě před mladším a dítě, které dosud 

není umístěno v jiné mateřské škole.  

  

Kritéria se vztahují též na děti občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají hlášeno 

místo pobytu na území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na 

území České republiky ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 písm. d) školského zákona.  

  

  

  

Platnost od 1. 3. 2019  

    Bc. Marcela Fořtová  

  ředitelka MŠ  


